



Witaj szkoło kochana!

Skończyły się wakacje, a więc czas leniuchowania i beztroski. Nadszedł okres obowiązków i nauki. Ale przecież za rok znów będą wakacje, a my staniemy się nie tylko o rok starsi, ale dzięki zdobytej wiedzy o wiele mądrzejsi.

Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2006/2007 z udziałem wicepremiera, ministra edukacji Romana Giertycha oraz arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia odbyła się 4 września w Dąbrówce (powiat wołomiński). Wzięła w niej udział również naczelnik ZHP hm. Teresa Hernik.

W całym kraju nowy rok szkolny rozpoczęło 5 mln 737 tys. uczniów i 600 tysięcy nauczycieli. Około 60% pierwszoklasistów szkół podstawowych będzie uczyć się angielskiego (także nasi uczniowie z klasy I).

Ministerstwo zamierza również wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w szkołach. Dlatego chce wprowadzić obowiązkowy monitoring budynków i dać większe kompetencje nauczycielom i radom rodziców. Minister Roman Giertych chce też dać szkołom możliwość wprowadzenia mundurków i stworzyć specjalne placówki dla trudnej młodzieży.

Rozpoczęcie roku w naszej szkole



W tym numerze:

Strona:

Szlakiem Piastowskim—wycieczka	3-4
Zajęcia w czasie wakacji	5
Szkoła na progu nowego roku szkolnego	6
Wywiad z p. Krzysztofem Wawrzyńczukiem	8
Sprzątanie Świata	9
Wycieczka do Warszawy	11-12
Ciekawostki—Nietypowy kalendarz	13-14

Pn Wt Śr Cz Pt So N

				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

- 04.09.—Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2006/2007
- 05.09.— Rozpoczęcie zajęć pozalekcyjnych w ramach Szkoły Marzeń.
- 15.09.—Sprzątanie Świata
- 20.09.—Zebranie z rodzicami.
- 26.09.—Wybory nowego Samorządu Uczniowskiego.
- 27.09.—Wycieczka do Warszawy klas młodszych.
- 28.09.—Wycieczka do Warszawy klas starszych.
- 29.09.— Przyrzeczenie harcerskie połączone ze Świętem pieczonego ziemniaka.

KALENDARZ ROKU SZKOLNEGO 2006/2007

- 1 Rozpoczęcie rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych - **4 września 2006 r.**
- 2 Zimowa przerwa świąteczna **23 - 31 grudnia 2006 r.**
- 3 Ferie zimowe: **12 - 25 lutego 2007 r.**
- 4 Wiosenna przerwa świąteczna **5 - 10 kwietnia 2007 r.**
- 5 Sprawdzian przeprowadzany w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej: **12 kwietnia 2007 r. godz. 9.00**
- 6 Dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych: **12 kwietnia 2007 r.
2 maja 2007 r. i 8 czerwca 2007 r.**
7. Dodatkowym dniem wolnym od zajęć w szkołach z 5 dniowym tygodniem pracy może być po odpracowaniu: **4 maja 2007 r.**
8. Zakończenie rocznych zajęć dyd.-wych. **22 czerwca 2007 r.**

Szlakiem Piastowskim

Minęły wakacje, a my wciąż wspominalimy. Mamy, co!

W dniach 25 – 29 czerwca 2006r. wędrowaliśmy **Szlakiem Piastowskim**, trasą wiodącą przez miejsca, które pamiętają najdonioślejsze wydarzenia w historii Polski, pełnej zabytków i pamiątek historycznych.

Wycieczkę tę zorganizował ksiądz Proboszcz Stanisław Chodźko. Drugoklasistami i starszymi uczestnikami wycieczki opiekowały się p. M. Skrzypczak, p. J. Firsiuk i p. B. Konkol.

Na początku zwiedziliśmy Muzeum Św. Maksymiliana w **Niepokalanowie**, a także Sanktuarium Maryjne w **Licheniu**. Wspaniałych przeżyć dostarczyło nam zwiedzanie Bazyliki oraz wędrowka na Gólgotę labiryntem korytarzy, grot, kapliczek.

Wieczorem dotarliśmy do miejscowości **Tulce**, gdzie dzięki gościnności miejscowego proboszcza nocowaliśmy w Domu Parafialnym.

Na miejscu przywitał nas p. Piotr, który był naszym przewodnikiem. Pokazywał najciekawsze miejsca, zapoznawał



z historią i opowiadał legendy związane z początkami Państwa Polskiego.

Już następnego dnia zwiedzaliśmy **Poznań**. Podziwialiśmy Stary Rynek, oglądaliśmy koziołki trykające się rogami na wieży Ratusza, jedliśmy pyszne lody. Zwiedzaliśmy gotycką katedrę Św. Piotra i Pawła na Ostrowie Tumskim. Obejrzeliśmy znajdujące się tam nagrobki pierwszych polskich władców – Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Mieszka II, Kazimierza Odnowiciela i Przemysła II.

śława II.

Jednak niezapomnianych wrażeń dostarczyło zwiedzanie podziemi pod obecnym Urzędem Miasta, gdzie trwały prace archeologiczne, odsłaniające prawdziwe szkielety ludzkie i pozostałości trumien sprzed stuleci. Tam dreszcz emocji wzbudziła przerażająca

opowieść o zjawie, a nagłe zgaśnięcie światła wywołało krzyk strachu nawet największych wycieczkowych „bohaterów”. Po chwilach pełnych grozy relaksowaliśmy się, spacerując po poznańskim ZOO.

Kolejne dni również przynosiły wiele wrażeń.

Byliśmy w **Biskupinie**. W rezerwacie archeologicznej – rekonstrukcji osady prasłowiańskiej sprzed ok. 2600 lat poznawaliśmy warunki życia i pracy ludzi w czasach kultury łużyckiej.



Szlakiem Piastowskim

Z Biskupina pojechaliśmy kolejką do **Wenecji**, gdzie znajduje się Muzeum Kolei Wąskotorowej położone na terenie stacji zbudowanej w 1894r.

Nasz przewodnik opowiedział nam legendę w ruinach zamku Mikołaja Nałęcz-



„diabła weneckiego” z końca XIV wieku.

W **Gnieźnie** odwiedziliśmy Katedrę p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Wojciecha na Wzgórzu Lecha, w której znajduje się srebrna trumna z 1662 r. z relikwiami św. Wojciecha oraz słynne Romańskie Drzwi Gnieźnieńskie odlane z brązu ok. 1170 r., na których przedstawiono sceny z życia św. Wojciecha.

Wszyscy zachwyciliśmy się urokiem i atmosferą jedyne-

go w Polsce, zabytkowego, drewnianego, XVII wiecznego kościółka barokowego w **Gąsawie**.

„Legendę o trzech dębach” usłyszeliśmy w **Rogalinie**, gdzie znajduje się największe w Europie skupisko dębów szypułkowych.

dów, rzeźby i maski obrzędowe, instrumenty muzyczne, broń indiańską i murzyńską, olśniewające motyle, ogromne pająki ptaszniki i inne egzotyczne okazy. Wokół muzeum znajduje się niezwykła kolekcja rzeźb będących wiernymi kopiami słynnych pomników dawnych kultur np.: Brama Słońca z Boliwii, repliki piramidy Cheopsa i Sfinksa.

Wycieczka była wspaniała, z żalem wracaliśmy do domów. Będziemy mieli, co wspominać przez cały rok szkolny, do następnych wakacji.

**ŻEGNAJCIE
PODRÓŻE!!!**

Red. Justyna Firsruk

Na **Polach Ledniczych** wszyscy przechodziliśmy przez symboliczną Bramę Rybę.

W ostatnim dniu naszego pobytu na ziemiach piastowskich odwiedziliśmy **Muzeum – Pracownię Arka-dego Fidlera** – pisarza i podróżnika w Puszczykowie pod Poznaniem. Oglądaliśmy zgromadzone podczas jego licznych podróży po całym świecie wytwory sztuki różnych lu-



Zajęcia w czasie wakacji

Szkoła Marzeń działała również w czasie wakacji.

Największym powodzeniem cieszyły się rozgrywki sportowe zorganizowane przez p. J. Firsiuk i p. B. Konkol na terenie plebanii.

Dzięki gościnności i pomocy Ks. Stanisława Chodźko, zorganizowano również ognisko i wspólne pieczenie kielbasek w przerwie sportowych zmagani. Zajęcia sportowe zgromadziły liczną rzeszę dzieci i młodzieży, co bardzo ucieszyło organizatorów, bo przecież:

„W ZDROWYM CIELE

ZDROWY DUCH”.



Równie dużą popularność zyskały zajęcia prowadzone na basenie kąpielowym i AQVA PARKU w Białej Podlaskiej.

Pod opieką p. B. Konkol i p. M. Kiryluk grupa dzieci z naszej szkoły pływała w basenie, zjeżdżała z superszybkiej zjeżdźalni oraz zażywała kąpieli w jacuzzi.



Na trzecim miejscu, pod względem popularności, okazały się zajęcia klubu modelarskiego, prowadzone przez p. Leszka Stefańskiego. Zajęcia cieszą się powodzeniem wśród chłopców, którzy bardzo sprytnie składają modele samolotów i czołgów.

Również i w tym roku szkolnym pan Leszek będzie prowadził zajęcia, które będą się odbywały w poniedziałki od godz. 14.30. Zapewniamy odjazd do domu.



SZKOŁA NA PROGU NOWEGO ROKU SZKOLNEGO

W roku szkolnym 2006/2007 w szkole, w ośmiu oddziałach, uczy się 194 uczniów, w tym 29 w klasie 06.

W skład kadry pedagogicznej wchodzi 16 nauczycieli, wszyscy z wykształceniem wyższym magisterskim i odpowiednimi kwalifikacjami do nauczanych przedmiotów.

W bieżącym roku szkolnym do grona dołączyły dwie nauczycielki: p. Bożena Namiuk, nauczyciel języka angielskiego oraz p. Agata Zbaracka, nauczyciel języka polskiego. Personel pomocniczy liczy cztery osoby.

Do przewozu uczniów służą dwa autobusy (jeden gminny, drugi wynajęty z

PKS). W obu nad bezpieczeństwem uczniów czuwają zatrudnieni przez gminę opiekunowie.

Dożywianie w szkole organizuje agent (p. Zofia Łochina) w postaci jednodaniowych posiłków.

Zaplecze dydaktyczne szkoły jest na poziomie dobrym, chociaż istnieje jeszcze wiele potrzeb w tym zakresie.

Sytuacja lokalowa również jest dość dobra, a dzięki powstającej nowej hali sportowej poprawi się znacznie jej jakość.

Szkoła organizuje wiele różnorodnych zajęć pozalekcyjnych, dzięki którym wyrównuje szanse edukacyjne

uczniów, rozwija ich zdolności i zainteresowania oraz wspomaga rozwój ich kompetencji społecznych i życiowych. Są wśród nich koła zainteresowań (w ramach Szkoły Marzeń) oraz zajęcia organizowane przez organizacje szkolne tj. Samorząd Uczniowski, 26 DH „Leśni Przyjaciele”, MDP, Klub Wiewiórki, Szkolny Klub Europejski „Mały Europejczyk”.

W planowaniu i organizowaniu pracy—szkołę, dyrektora oraz Radę Pedagogiczną wspomagają Rada Rodziców z przewodniczącą p. Agatą Grytą na czele oraz Rada Szkoły, której przewodniczy p. Ryszard Gałamaga.

Red. Violetta Więckowska—dyrektor szkoły

PREZENTACJA REGIONALNA SZKOŁY MARZEŃ W CHEŁMIE



W dniu 7 października 2006 roku w godz. 11.00—16.00 w Miejskiej Hali Sportowej w Chełmie przy ul. Granicznej 2a odbędzie się

PREZENTACJA

osiągnięć szkół z województwa lubelskiego uczestniczących w realizacji ogólnopolskiego projektu „SZKOŁA MARZEŃ”

Serdecznie zapraszamy

Organizatorzy:

Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Chełmie oraz Regionalny Ośrodek Konsultacyjny projektu „Szkoła Marzeń” w Chełmie

KONKURS SKO



PKO BANK POLSKI

Do końca ubiegłego roku szkolnego nasza szkoła oszczędzała w Banku Spółdzielczym, a opiekunem SKO była pani **Joanna Grochowska**.

W roku szkolnym 2006-/2007 opiekę nad SKO przejmuje pani **Renata Tarasiuk** a oszczędzać będziemy w PKO Bank Polski.

W naszej szkole istnieje wieloletnia tradycja związana z oszczędzaniem a uczniowie chętnie i systematycznie gromadzą swoje pieniądze, w związku z tym nasza szkoła

przystąpiła do konkursu zorganizowanego przez **PKO Bank Polski**

„Dziś oszczędzam w SKO- jutro w PKO”

Konkurs ma na celu wyrobienie w młodzieży świadomego nawyku oszczędzania, wyzwolenie inicjatywy i pomysowości w samodzielnym wypracowywaniu dochodów.

Konkurs polega na systematycznym wpłacaniu dowolnych sum pieniędzy na książkę

SKO i utrzymaniu ich przez czas trwania konkursu. Szkoła przystępująca do konkursu prowadzi kronikę wydarzeń związanych z konkursem oraz wszelkiego rodzaju dokumentację.

Wszystkich uczniów naszej szkoły zachęcamy do oszczędzania. Naprawdę warto!!!

Pani Joannie Grochowskiej serdecznie dziękujemy za wieloletnią pracę i trud włożony w prowadzenie SKO.

Red. Renata Tarasiuk

ZAPRZYJAŃNIJ SIĘ Z PIENIĘDZMI I BANKAMI...



...będziesz
bogatym człowiekiem

NAJWYGODNIEJSZE NARZĘDZIE

Już nie jesteś małym dzieckiem. Czas więc, byś wiedział, że pieniądz jest od wieków **NAJWYGODNIEJSZYM NARZĘDZIEM**, jakim posługuje się człowiek.

Ale pieniądze nie zawsze miały charakter papierowych banknotów. Dawniej do ich wyrobu używano metali.

KRUSZCE

Przed 4 tysiącami lat, w celach wymiany handlowej, ludzie zaczęli posługiwać się trzema podstawowymi metalami – złotem, srebrem i miedzią.

Przez krótki okres w historii rolę środka płatniczego pełniły: zboże, bydło, pieprz, tytoń, wódka nawet muszelki, kamienie i jedwab.

Wywiad z p. Krzysztofem Wawrzyńczukiem— dyrektorem Publicznego Gimnazjum w Sworach

Wywiad przeprowadziły przedstawicielki koła redakcyjnego— Katarzyna Budzyńska i Aleksandra Gromadzka.



Koło Redakcyjne: *Od kiedy starał się Pan dyrektor o rozpoczęcie budowy hali sportowej?*

Krzysztof Wawrzyńczuk: Pierwsze rozmowy rozpoczęły się trzy lata temu, a pierwsze ustalenia co do budowy odbyły się 02.03.2005 roku. Jest to inwestycja gminna. Główną osobą, która zdecydowała o budowie hali był wójt Gminy Biała Podlaska p. Wiesław Panasiuk oraz przewodniczący gminy p. Marian Iwaniuk, dyrektor SAPO p. Grażyna Majewska, dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sworach.

K.R.: *Skąd pochodzą środki na budowę?*

K.W.: W 66% są to środki budżetu Gminy Biała Podlaska, w 33% są to środki z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie.

K.R.: *Czy oddanie hali do użytku rozwiąże problemy lokalowe gimnazjum?*

K.W.: Tak, gdyż jest to hala sportowa wraz z nowym, piętrowym budynkiem szkolnym gimnazjum. Zwiększą się warunki lokalowe, zwiększy się liczba uczniów.

K.R.: *Jakie pomieszczenia będą do dyspozycji szkoły podstawowej?*

K.W.: Szkoła podstawowa otrzyma szatnię składającą się z 8 boksów i jedną salę dydaktyczną. Będzie mogła korzystać z hali sportowej i siłowni wraz z zapleczem.

K.R.: *Wiemy, że nowo budowany obiekt będzie miał dużą halę sportową. Jakie będą jej wymiary?*

K.W.: Jest to hala pełnowymiarowa—20 m na 40 m—wraz z zapleczem sanitarnym.

K.R.: *Co w niej będzie się jeszcze mieściło poza salą sportową i salami dydaktycznymi?*

K.W.: Na parterze będą szatnie z 8 boksami, łazienki, ubikacje, siłownia, pomieszczenie dydaktyczne, składziki dydaktyczne, stołówka i kuchnia. Na piętrze pomieszczenie trenerów, pomieszczenie sędziów i galeria widokowa.

K.R.: *Czy hala będzie dostępna dla mieszkańców środowiska lokalnego?*

K.W.: Oczywiście. Będą dni otwarte, będą mogli korzystać z niej nie tylko mieszkańcy Swór, ale i mieszkańcy innych wsi.

K.R.: *Czy korzystać z niej będą mogły inne szkoły?*

K.W.: Myślę, że będą korzystać, oczywiście, jeśli będą chciały.

K.R.: *Co się zmieni w funkcjonowaniu szkół po oddaniu do użytku hali sportowej?*

K.W.: Oprócz komfortu prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, będzie mnóstwo sportowych zajęć pozalekcyjnych, można będzie też organizować zajęcia kulturalne.

K.R.: *Jaka firma wykonuje budowę?*

K.W.: Przetarg na wykonawstwo wygrała firma ZiB—Przedsiębiorstwo Budowlano-Produkcyjne „ZiB”.

K.R.: *Od kiedy ruszyły prace budowlane?*

K.W.: Budowę rozpoczęto w czerwcu 2006 roku.

K.R.: *Jaka jest obecnie Pana rola w związku z pracami budowlanymi?*

K.W.: Występuję jako koordynator między inwestorem a Urzędem Gminy.

K.R.: *Czy na razie prace postępują zgodnie z projektem?*

K.W.: Tak, wszystko jest robione zgodnie z projektem.

K.R.: *Czy jest Pan zadowolony z postępów budowy?*

K.W.: Tak.

K.R.: *Na kiedy przewiduje się zakończenie prac?*

K.W.: Według ustawy w umowie na 2007 rok. Zależy, czy zima będzie groźna, czy nie.

K.R.: *Czy projekt satysfakcjonuje Pana?*

K.W.: Tak, wszystkie uzgodnienia były zapisane w projekcie. Jako dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sworach chciałbym w tym miejscu serdecznie podziękować wójtowi p. Wiesławowi Panasiukowi, za realizację projektu, który posłuży całemu społeczeństwu.

K.R.: *Dziękujemy za rozmowę.*



Sprzątanie świata - Polska edycja 2006/2007 15-16-17 września



Mira Stanisławska-Meysztowicz
inicjatorka Akcji
w Polsce,
założycielka
i Prezes
Fundacji Nasza
Ziemia

Celem "Sprzątania świata" jest budowanie świadomości ekologicznej oraz inicjowanie działań na rzecz ochrony środowiska - poczynając od uprzątnięcia śmieci, poprzez promocję i stosowanie selektywnej zbiórki odpadów po długo-

falowe, rozbudowane programy ekologiczne.

Tematem tegorocznej akcji była selektywna zbiórka odpadów - jej wprowadzanie w naszych domach, miejscach pracy, gminach... Zachęcamy też do likwidowania dzikich wysypisk. Ale przede wszystkim przypominamy: wszystkie decyzje, jakie podejmuje każdy z nas mają

Fundacja Nasza Ziemia - koordynator krajowy akcji "Sprzątanie świata"



Tak wygląda międzynarodowy znak Sprzątania Świata. W akcji bierze udział ponad 130 państw całego ziemskiego globu.



wpływ na środowisko!

Tak więc: **POMÓŻMY ZIEMI!**

Sprzątanie świata - Swory 15 września

Na świecie rosną coraz wyższe góry odpadów i śmieci. Każdy z nas w ciągu roku wyrzuca kilkaset kilogramów śmieci! Dlatego musimy zbierać makulaturę, szkło, puszki aluminiowe, plastikowe butelki i torby oraz wiele innych odpadów, aby wkrótce dla nas nie zabrakło miejsca na Ziemi.

Uczniowie naszej szkoły, wspólnie z nauczycielami i pracownikami szkoły, przystąpili w piątek 15 września do sprzątania terenów przy szkole oraz miejscowości Swory. Łącznie zebrano 22 worki śmieci.



Przypominamy, że od kilku lat na terenie szkoły znajdują się specjalne pojemniki na papier, metal oraz plastik. Dzieci od najmłodszych klas uczą się segregacji śmieci, wiedzą też co to jest recykling. Co roku prowadzona jest przez Samorząd Uczniowski akcja zbiórki makulatury i puszek aluminiowych.

Przyroda potrzebuje przyjaciół. Znalazła ich już wielu w naszej szkole. Spróbuj jej pomóc i zostań

PRZYJACIELEM PRZYRODY.

POWITANIE JESIENI



23 września rozpoczęła się jesień. Wszyscy ją powitaliśmy. Jesień jest bajecznie kolorowa i bogata w spadające liście, dorodne jarzyny i grzyby. Rozdaje swoje nieprzebrane skarby. To nic, że słońce nie świeci już takim blaskiem, ale za to pojawia się rosa, srebrzy się babie lato...

Wybermy się więc do lasu, poszukajmy Pani Jesieni i pokłońmy się Jej. A może będzie to okazja do zabawy, na przykład w układanie najpiękniejszego bukietu z liści, robienie najciekawszego ludzika z kasztanów i żółędzi lub dmuchanie do celu.

DMUCHANIE DO CELU



Każdy z zawodników znajduje trzy uschnięte liście. Sędzia rysuje na ziemi koło, a w odległości jednego metra zaznacza miejsce, w którym kolejno będą się usta-

wiali zawodnicy. Każdy biorący udział w zabawie kładzie swoje trzy liście na otwartej dłoni i stara się je zdmuchnąć tak, aby upadły wewnątrz koła. Za każde trafienie otrzymuje jeden punkt.

Na podstawie jesiennej pogody ludowe przysłowia przepowiadają, jaka będzie zima. Może się to sprawdzi w tym roku?

- Czym głębiej w ziemię włożą robaki, tym bardziej zima daje się we znaki.
- Gdy jesień zamglona, zima zaśnieżona.
- W jesieni, gdy tłuste ptaki, mróz nie byle jaki.

PRYZRZECZENIE HARCERSKIE



zostali włączeni do 26 DH „Leśni Przyjaciele”.

Później wszyscy zasiedli w kręgu przy ognisku, śpiewali harcerskie piosenki i jedli pieczone ziemniaki, gdyż drugą częścią tej imprezy było Święto Pieczonego Ziemniaka.

29 września przy plebanii w Sworach odbyło się ognisko harcerskie, na którym nowi harcerze zapoznali się z prawami harcerskimi i złożyli przyrzeczenie.

Następnie poddano ich próbie wytrzymałości, którą przeszli pomyślnie i



WYCIECZKA DO WARSZAWY

TO BYŁ WSPANIAŁY DZIEŃ!!!

27 września 2006 r. uczniowie z klas I, II, III pojechali na wycieczkę do Warszawy. Wyruszyliśmy sprzed szkoły autokarem i busem trochę zaspani, ale w dobrych humorach. Pogoda także nam sprzyjała.

Pierwszym punktem naszego programu było zwiedzanie ZOO, no i się zaczęło... Pierwsze O!!!..... zrobiliśmy gdy zobaczyliśmy olbrzymiego, wygrzewającego się na słońcu lwa, który na nasz widok odwrócił się w naszą stronę, jakby chciał powiedzieć: „A teraz możecie mnie sfotografować...”. No, a potem to już samo wspaniałe, zwierzęce widowisko: tygrysy, lamparty, słonie, żyrafy, nosorożce, małpy, niemal wszystkie egzotyczne zwierzęta. Były także piękne oranżerie z gadami, płazami i akwarium.



Z „egzotycznego świata” przenieśliśmy się do krainy trójwymiarowej, a mianowicie, pojechaliliśmy do kina trójwymiarowego IMAX na film pt. „Po rozum do mrówek”. Słychać było wśród dzieci zachwyt, śmiech i radość. Film podobał się bardzo.



Troszkę zgłodnieliśmy, ale od czego mieliśmy przy sobie opiekunów (p. J. Firsiuk, p. J. Grochowska, p. B. Konkol, p. B. Małachwiejczuk, p. M. Skrzypczak). Po wyjściu z sali kinowej, która znajdowała się w pięknym centrum handlowym, czekała nas wizyta w McDonalddie. Panie pomogły nam otrzymać zestawy pysznego „jedzonka” i wybrać zabawkę. Po posiłku można było zabawić się w mini placyku rozrywki. Niestety czas nas gonił, a samoloty czekały na nasz podziw.

Wyruszyliśmy na Lotnisko Okęcie. I tu po raz kolejny nie zawiodła nas pogoda, słoneczna i letnia oraz wspaniałe widowisko startów i lądowań samolotów. Było ich mnóstwo, a każdy większy i piękniejszy! Uff...!!

Wycieczka do stolicy Polski, tak bardzo nowoczesnego miasta nie byłaby wycieczką udaną, gdyby choć na chwilę nie przenieść się w świat legend, opowieści historycznych i dawnych czasów. Dlatego ważnym punktem tego dnia była również wizyta na Starym Mieście Warszawy. Na Starówce czekali przewodnicy, którzy oprowadzili nas po ciekawych miejscach i opowiedzieli nam najciekawsze legendy i fakty historyczne związane z tym miastem. Bardzo zainteresował nas Pomnik Małego Powstańca i związane z nim wydarzenia z czasów II wojny światowej (taki powstaniec mógł być przecież naszym rówieśnikiem).



Każdy z nas oprócz niesamowitych wrażeń, interesujących wiadomości, które usłyszał, kupił sobie i swoim najbliższym pamiątki związane z Warszawą. Dzień tak szybko minął i trzeba było wracać. Pomachaliśmy więc Warszawie na dobranoc, obiecując, że jeszcze ją odwiedzimy i szczęśliwie wróciliśmy do domu. Było warto. **Naprawdę było warto!!!**

Red. Barbara Konkol

WARSZAWA – CIĄG DALSZY

Następnego dnia—28 września - według podobnego programu, na wycieczkę udały się dzieci z klas starszych. Nawet wielkie, warszawskie „korki” na ulicach nie przeszkodziły w zrealizowaniu programu wycieczki. Wraz ze swoimi opiekunami: p. Wiolettą Więckowską, p. Moniką Kiryluk, p. Iwoną Gałamaga, p. Iwoną Chaniewicz i p. Renatą Tarasiuk miały dzień pełen



wrażeń i doznań. Tym razem uczniowie mogli obejrzyć film pt. „Życie oceanów”. Zwierzęta oceanów miały zaszczyt zaprosić na niesamowity, oceaniczny spektakl rozgrywający się tuż pod taflą wody. Uczniowie siedząc w fotelu kinowym, zaopatrzeni w trójwymiarowe okulary - zamiast maski do nurkowania - mogli pływać wśród najbardziej egzotycznych stworzeń zamieszkujących naszą planetę.

Ciekawostki—Nietypowy kalendarz

Czy wiedziałeś, że można w roku obchodzić aż tyle okazji?

Część 1— dokończenie w następnym numerze.

STYCZEŃ	
8 stycznia	Dzień sprzątanía biurka
6 stycznia	Dzień Filatelisty (Polska)
21 stycznia	Dzień Babci
22 stycznia	Dzień Dziadka
24 stycznia	Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu
25 stycznia	Dzień Sekretarki i Asystentki (Polska)
26 stycznia	Światowy Dzień Celnictwa
27 stycznia	Dzień Dialogu z Islamem (Polska) Dzień Pamięci Ofiar Nazizmu Światowy Dzień Trędowatych
28 stycznia	Międzynarodowy Dzień Mobilizacji przeciwko Wojnie Nuklearnej
LUTY	
2 lutego	Dzień Handlowca Światowy Dzień Obszarów Wodno-Błotnych
3 lutego	Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem
11 lutego	Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego Światowy Dzień chorych
14 lutego	Dzień zakochanych
15 lutego	Światowy Dzień Młodzieży Prawosławnej
21 lutego	Międzynarodowy Dzień walki z reżimem kolonialnym
22 lutego	Europejski Dzień Ofiar Przystępstw Dzień Myśli Braterskiej (organizacje skautów)
MARZEC	
1 marca	Międzynarodowy Dzień Walki przeciwko Zbrojeniom Atomowym
2 marca	Międzynarodowy Dzień Obrony Cywilnej
3 marca	Międzynarodowy Dzień Pisarzy
5 marca	Dzień Teściowej
6 marca	Dzień Olimpijczyka
8 marca	Dzień Kobiet
10 marca	Dzień Mężczyzny
15 marca	Międzynarodowy Dzień konsumenta
17 marca	Światowy Dzień Morza
18 marca	Europejski Dzień Mózgu
20 marca	Światowy Dzień Inwalidów i Ludzi Niepełnosprawnych
21 marca	Pierwszy Dzień wiosny Dzień Wagarowicza Międzynarodowy Dzień Poezji Międzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacją Rasową

22 marca	Światowy Dzień Wody Dzień Ochrony Bałtyku
23 marca	Światowy Dzień Meteorologii
24 marca	Światowy Dzień Walki z Gruźlicą
27 marca	Międzynarodowy Dzień Teatru
29 marca	Dzień Metalowca (Polska)
KWIECIEŃ	
1 kwietnia	Prima Aprilis Międzynarodowy Dzień Ptaków
2 kwietnia	Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci
5 kwietnia	Dzień Leśnika i Drzewiarza (Polska)
7 kwietnia	Dzień Zdrowia Dzień Pracownika Służby Zdrowia Dzień Pamięci o Holocaustcie
8 kwietnia	Międzynarodowy Dzień Romów
10 kwietnia	Dzień Służby Zdrowia (Polska)
11 kwietnia	Dzień Radia Ogólnopolski Dzień Walki z Bezrobociem Światowy Dzień Osób z Chorobą Parkinsona
12 kwietnia	Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki,
13 kwietnia	Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia
14 kwietnia	Dzień Ludzi Bezdomych (Polska)
15 kwietnia	Międzynarodowy Dzień Kombatanta
16 kwietnia	Dzień Sopera Dzień Włókniarza,
18 kwietnia	Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków
20 kwietnia	Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy
22 kwietnia	Dzień Ziemi
23 kwietnia	Światowy Dzień Książki i Praw Autor-skich
24 kwietnia	Międzynarodowy Dzień Przeciwko Włiwiskcji Międzynarodowy Dzień Solidarności Młodzieży
25 kwietnia	Dzień Sekretarki Międzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem
26 kwietnia	Dzień Drogowca i Transportowca (Polska)
28 kwietnia	Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy Dzień Ziemi
29 kwietnia	Międzynarodowy Dzień Tańca

MAJ		CZERWIEC	
1 maja	Święto Pracy	1 czerwca	Dzień Dziecka
2 maja	Święto Polskiej Flagi	2 czerwca	Dzień Leśnika Międzynarodowy Dzień Ochrony Środowiska Naturalnego
3 maja	Święto Konstytucji 3 maja Dzień wolności prasy Międzynarodowy Dzień Astmy i Alergii Dzień słońca	4 czerwca	Dzień Drukarza i Chemika Międzynarodowy Dzień Dzieci Będących Ofiarami Agresji
4 maja	Dzień Strażaka Dzień Hutnika Dzień Kominiarza	5 czerwca	Dzień ochrony środowiska
5 maja	Międzynarodowy Dzień Położnika Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną Dzień Leśnika i Drzewiarza (Polska)	6 czerwca	Dzień bez samochodu
8 maja	Dzień Zwycięstwa Dzień Bibliotekarza i Bibliotek (Polska) Światowy Dzień Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycza	7 czerwca	Dzień Chemika
9 maja	Święto Unii Europejskiej / Dzień Unii Europejskiej (lub Dzień Europy)	10 czerwca	Dzień Straży Granicznej,
10 maja	Dzień Pracownika Gospodarki Komunalnej,	16 czerwca	Międzynarodowy Dzień Pomocy Dzieciom Afrykańskim
12 maja	Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek Dzień Środków Społecznego Przekazu (Kościół Katolicki) Światowy Dzień Ptaków Wędrownych	17 czerwca	Międzynarodowy dzień walki z pustynieniem i suszami
14 maja	Dzień farmaceuty Dzień Budowlanych,	20 czerwca	Światowy Dzień Uchodźcy
15 maja	Dzień bez Samochodu Święto Polskiej Niezapominajki Międzynarodowy Dzień Rodziny Święto Polskiej Muzyki i Plastyki	21 czerwca	Początek Lata
17 maja	Międzynarodowy Dzień Telekomunikacji	22 czerwca	Dzień Kultury Fizycznej Dzień muzyki europejskiej
18 maja	Międzynarodowy Dzień Muzeów	23 czerwca	Dzień Ojca
19 maja	Międzynarodowy Dzień Pamięci ofiar AIDS	24 czerwca	Światowy Dzień Chorych na Osteoporozę
21 maja	Światowy Dzień Kosmosu Dzień Strażaka światowy Dzień rozwoju kulturalnego	25 czerwca	Dzień Stoczniowca
22 maja	Dzień Praw Zwierząt	26 czerwca	Dzień zapobiegania narkomanii
24 maja	Dzień Działacza Kultury i Demokracji Lokalnej, Europejski Dzień Parków Narodowych	27 czerwca	Światowy Dzień Rybołówstwa Światowy Dzień Walki z Cukrzycą
25 maja	Dzień Stemplarza Dzień Piwowara Dzień Mleka Międzynarodowy Dzień Dzieci Zaginionych Dzień działacza Kultury i Drukarza Dzień Afryki	29 czerwca	Dzień Marynarki Wojennej Dzień Ratownika WOPR
26 maja	Dzień Matki	LIPIEC	
27 maja	Dzień Samorządu Terytorialnego (Polska)	1 lipca	Światowy Dzień Architektury Dzień Spółdzielczości (Polska)
29 maja	Dzień Działacza Kultury i Drukarza (Polska)	2 lipca	Dzień Dziennikarza Sportowego
31 maja	Dzień bez papierosa Światowy Dzień Rozwoju Kultury Dzień Bociana Białego Dzień Pracownika Przemysłu Spożywczego,	7 lipca	Dzień Spółdzielczości
		11 lipca	Światowy Dzień Ludności
		15 lipca	Dzień bez telefonu komórkowego
		23 lipca	Dzień Włóczykija
		24 lipca	Dzień Policjanta

Ciąg dalszy nastąpi.